
班回覧 

               （ 公 印 省 略 ） 
                                              令和 ６ 年１月 ２５ 日 

 
関係各位 

 
                       由布市水道事業 
                       由布市長 相馬 尊重 

                        

衛星画像漏水判定箇所現地調査（挾間地区）の実施について 

 
 平素より由布市水道事業に対しご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 標記について、下記期間で現地調査を実施しますのでお知らせします。 
 

記 

調査期間 令和６年２月５日から令和６年３月２７日 

 ※調査については、基本的に昼間に実施しますが、一部車の通行量の多い箇所

については、水漏れの音が確認できない為、夜間に調査を行います。 

 
 本業務は、衛星画像から漏水の疑いがある箇所を割り出し、その結果を元に現

地を専用の機械で調査するものです。 
 委託業者は、由布市水道課が発行した身分証を携行しています。また、漏水調

査業者であることが分かるように腕章等を身に着けています。 
 なお、水漏れの有無の確認の為、声掛けをしたうえで敷地内の量水器廻り等を 
調査させていただくことがありますのでご理解の程よろしくお願い致します。 
 本文書は、漏水の疑いがある箇所が一部でも含まれる自治区に配布しています

ので、全ての世帯の敷地内調査をするわけではありませんので申し添えます。 

 
※ご不明な点がございましたらご連絡ください。 

  
 
【発 注 者】由布市役所 水道課      TEL 097-582-1328 (担当 松尾) 
      由布市役所 挾間地域整備課  TEL 097-583-1111 (担当 奥川) 
【受注業者】（株）テクノスジャパン     TEL 092-588-6303 (担当 草野) 

 


